
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13 мая 2025 года                                                                                           № 341 

с.Левокумское 
 
Об утверждении административного регламента предоставления отделом 
образования администрации Левокумского муниципального округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений о 
зачислении в государственные и муниципальные образовательные 
организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы 
общего образования»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                      

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», постановлением администрации Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края от 24 февраля 2025 года  

№ 155 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского 

края», администрация Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

предоставления отделом образования администрации Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, 

реализующие программы общего образования». 

 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края:  

от 17 мая 2022 года № 595 «Об утверждении административного 

регламента предоставления отделом образования администрации 



Левокумского муниципального округа Ставропольского края муниципальной 

услуги «Зачисление  в муниципальное общеобразовательное учреждение»; 

от 11 октября 2024 года № 1048 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления отделом образования 

администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Зачисление  в муниципальное общеобразовательное 

учреждение», утвержденные постановлением администрации Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края от 17 мая 2022 года № 595». 

 

3. Отделу по информационным технологиям администрации 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                                                                                 

(Бударина Н.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края Безус Г.П. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 
Глава Левокумского муниципального  
округа Ставропольского края                                                               А.Н.Иванов 
 

  


